REQUERIMENTO Nº 058/2010

Súmula:
Requer informações quanto ao não cumprimento do
protocolo nº 24520 concessão de uso de um barracão a L.
R. Menon e Cia Ltda.

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

No exercício das competências legais e regimental, especialmente com

amparo no Artigo 203 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores,

REQUER

ao Prefeito Municipal informações quanto ao não cumprimento do

protocolo nº 24520 da empresa L. R. Menon e Cia Ltda, a qual requereu um barracão para a

instalação de sua mecânica de máquinas agrícolas .

JUSTIFICATIVA:

Conforme relato feito pelo Senhor Luiz Reinaldo Menon “o mesmo foi

convidado pelo Senhor Rolindo José Bordin Diretor do Departamento de Indústria e Comércio,

para irem até o Parque Industrial Ângelo Vitto, o qual lhe mostrou o terreno que seria concedido a

sua empresa”.

Diante disto o Empreendedor ficou no aguardo para que fosse concedido

o beneficio, mas devido do atendimento ou resposta confirmativa, foi outra vez até o Parque Industrial

e constatou que no local já estava outra empresa instalada.

Portando devido as duvidas e falta de informações o Vereador requer

esclarecimento detalhados.

Plenário da Câmara de Vereadores,
em 04 de novembro de 2010.

Itamar Camilo Boaretto - PMDB
Vereador proponente

Apoio:

           Hélio Capelesso - PDT

Gelson Lindner - PMDB

          Lauro Lourenço Giacomini- PMDB

Antonio de Abreu Castanha – PT